

## عنوان مقاله:

ارزیابی وب سایت های فارسی حوزه طب ایرانی- اسلامی بر اساس مقیاس WebMedQual

## محل انتشار:

مجله مدیریت اطلاعات سلامت, دوره 14, شماره 2 (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

## نویسندگان:

لیلا نعمتی انارکی - استادیار، کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی، گروه کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی، دانشکده مدیریت و اطلاع رسانی پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی ایران، تهران، ایران

سید احسان سیدان - دانشجوی کارشناسی ارشد، کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی، گروه کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی، دانشکده مدیریت و اطلاع رسانی پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی ایران، تهران، ایران

فاطمه نجات بخش - استادیار، طب سنتی، گروه طب سنتی، دانشکده طب سنتی، دانشگاه علوم پزشکی تهران، تهران، ایران

## خلاصه مقاله:

مقدمه: از آن جایی که پزشکی علم مبتنی بر شواهد است، نه تنها کادر درمانی بلکه عموم افراد زمانی که با بیماری روبه رو می شوند، به جستجو در اینترنت می پردازند تا بتوانند اطلاعاتی راجع به آن بیماری به دست بیاورند و درصد درمان آن به روش های سنتی یا رایج هستند. بنابراین، پژوهش حاضر با هدف ارزیابی و رتبه بندی وب سایت های حوزه طب ایرانی- اسلامی با استفاده از مقیاس WebMedQual انجام شد. روش بررسی: این مطالعه از نوع پیمایشی- توصیفی و نتایج آن از نوع کاربردی بود. برای جمع آوری داده ها، از سیاهه واری مبتنی بر مقیاس استاندارد WebMedQual استفاده شد. جامعه اولیه مطالعه را ۹۷ وب سایت حوزه طب ایرانی- اسلامی تشکیل داد که پس از خروج تعدادی از آن ها به دلیل نرسیدن به حد نصاب امتیاز، ۷۴ وب سایت مورد ارزیابی قرار گرفت. حداکثر امتیاز برای وب سایت ها، ۸۳ و حداقل امتیاز، صفر بود. سوالات سیاهه واری تا انتهای بخش محرمانگی ۸۳ عدد بود که با اضافه شدن ۶ سوال بخش تجارت الکترونیک (شاخص تکمیلی)، ۸۹ عدد شد. امتیاز قابل قبول برای وب سایت ها نیز ۵/۴۱ در نظر گرفته شد و نتایج به صورت میانگین امتیاز و نمره مطلوب ارایه گردید. یافته ها: وب سایت ها از نظر شاخص های محتوای اطلاعات و اعتبار مطالب در حد متوسطی قرار داشتند. از نظر طراحی، دسترس پذیری و قابلیت استفاده «نسبتا خوب»، از نظر پیوندها «تقریبا خوب»، از لحاظ شاخص پشتیبانی از کاربر «در حد متوسط» و از نظر محرمانگی «نسبتا ضعیف» بودند. برترین وب سایت در حوزه طب ایرانی- اسلامی به وب سایت تندرستان با امتیاز ۷۲ اختصاص داشت. نتیجه گیری: در مجموع، بیشینه وب سایت های این حوزه کیفیت متوسط رو به بالایی دارند. نتایج پژوهش حاضر وب سایت های معتبر حوزه را مشخص نمود و می تواند برای ایجاد فهرست موضوعی طب ایرانی- اسلامی با استفاده از قرار دادن لینک وب سایت ها مفید باشد.

## کلمات کلیدی:

ارزیابی، وب سایت، ارزیابی کیفی، پزشکی ایرانی- اسلامی، طب سنتی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1746958>

